Estado de Rondônia
Câmara Municipal de Cacoal

Gabinete Vereador Zivan Almeida

INDICAÇÃO N. 49/CMC/2023

   INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Adailton Antunes Ferreira, que determine ao

setor competente a implantação de um cercado ao redor do parquinho infantil da praça

do Bairro Teixeirão, em frente a Base da Policia Militar.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação se justifica visando oferecer mais segurança para as crianças

e tranquilidade para os pais. Muitas famílias utilizam desse espaço com seus filhos, e

se esse estiver devidamente cercado e protegido vai proporcionar muito mais

segurança, haja visto que a Av. das Comunicações tem um trafego de muito risco.

Atenciosamente.

                                                 Palácio Catarino Cardoso dos santos, 01 de junho de 2023

JOSISVAN COELHO DE ALMEIDA

(VEREADOR)

Rua Presidente Médici, 1849 – Cx. Postal 118 – Cep.: 78976-160 - (69) 3441-2011/2012 – Fax: (69)3441-5454 - Cacoal - RO

Assinado digitalmente por Josisvan Coelho de Almeida, em 01/06/2023 12:28. CPF: 972.529.211-15. Cargo: Vereador da
Câmara Municipal de Cacoal.